CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1453/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de que seja realizado o patrolamento e lastreamento com
areão em toda extensão e também implantar travessias de drenagem pluvial em
alguns pontos da rua Almiro José da Silva no bairro km 60.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que a referida via tem um aclive
acentuado em grande parte da sua extensão, e a ausência do lastreamento com
areão vem dificultando o acesso dos moradores que precisam utilizar a mesma e a
falta de drenagem pluvial acaba danificando a via principalmente em dias de chuva,
formando muita lama, valas e deixando a via praticamente intransitável, causando
transtornos e prejuízos aos moradores e os demais usuários.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara